
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК»

МКУ «УО ГО Среднеуральск»

П Р И К А З

от РУ.М . 2020 года

г. Среднеуральск

О дополнительных мерах профилактики новой 
коронавирусной инфекции

В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в том числе с 
внесенными изменениями от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ , 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных организаций городского округа 
Среднеуральск:

- обеспечить допуск обучающихся (воспитанников), прибывших 
из зарубежных поездок, в образовательные организации для получения 
образования в очной форме, а также допуск к работе сотрудников, прибывших 
из зарубежных поездок, только при наличии результата обследования на 
новую коронавирусную инфекцию методом ГТЦР;

- обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов 
дыхания (масок или респираторами) педагогическими работниками в здании 
образовательной организации, за исключением времени проведения уроков;

обеспечить соблюдение социальной дистанции между 
педагогическими работниками в здании образовательной организации, не 
допускать совместных чаепитий и др.

Обращаю ваше внимание, что вышеперечисленные меры являются 
дополнительными к основным санитарно-противоэпидемические

I


